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 KA PRYPECIĄ:

ZABURZENIA NARODOWOŚCIOWE NA Mo-
RAWACH.

Turcy stracili nadzieję zmuszeniaaliantów do
złagodzenia warunków pokoju.

NIEPODLEGŁOŚCIOWCY IRLANDZCY WZIĘLIDO NIEWOLI GENERALA ANGIELSKIEGO.

 

- Bprawa wysp Alandzkich zostanie rozstrzygmęta przez
. nge Narodów., *

!

WOJSKA POLSKIE ODEARŁY ści miejscowej ludności niemiec-
: WSZYSTKIE ATAKI WOJSK

BOLSZEWICKICH.

ZACIETE WALKI TOCZA SIĘ
WZDŁUŻ CAŁEGO FRONTU.

oem

kiej do żołnierzy czeskich, stoją-
cych garnizonem w tem mieście,
przyszło do zaciętych walk na uli-
cach miasta. Według sprawozda-
nianadesłamego przez czeskie wła-
dze miejscowe, ludność niemiee-

WARSZAWA, 27 czerwca. - ka tego miasta urządziła wielki

Wzdłuż całego. frontu wmawia—ł
go na Biaorusi i Ukrainie toczą.
się zacięte walki, które z kazdą;|

wieć polityczny, który mastępnie
zamienił się w manifestaeyjny
pochód, podczas którego śpiewa-

chwilą jeszcze bardziej stają 512110 miemieckie pieśni marodowe,

zaciekłemi, jak ogłasza urzędowy | jak„Die wacht am Rhein'' i -
komunikat vcwmga sztabu, wojsk

polskich,
Wojska mamma, korzysta ,

jąc ze swojej przewagi liczebnej

i z pomocy wielkiej masy jazdy

starają się wszelkiemi siłami i za
wszelką cenę odnieść stanowcze

zwycięstwo nad wojskami 33013158

mi. Przez kilka dni toczyły się Za-

ciekłe walki w okolicy jeziora Me
guszot i zakończyły się zupełną

klęską wojsk bolszewickich, które

zostały wyparte ze swcich pozycji,

Na froncie linji kolejowej Rze-

szyca - Kalenkowicze, pomiędzy

Dnieprem a błotami rzeki Pry-

peci,

kilka dni zajadle atakowały linje

wojsk polskich, które odpariszy

ataki nieprzyjaciela, przeszły do

kontrataku i złamały bolszewicką
linje bojową. Na odcinku tym

wojska bolszewickie poniosły wiel

kie starty w zabitych, ponieważ

' 3,000 trupów zostało na placu

bitwy. Wojska polskie zdobyły

znaczną ilość bardzo ważnych ma

terjałów wojennych. Wojska bol

szewickie, pod wodzą generała

Budennego, którym dotychczas

udało się wypierać wojska pol-

skie na północ, zostały powstrzy-

mane i wszelkie ich plany dalszej

ofensywy zostały udaremnione

przez wojska polsko - ukraińskie,

które obroniły przed zajęciem

przez bolszewickie wojska miej-

scgowości Emilczyn. Wojska u-

ukraińskie przełamały linję bojo-

wą wojsk bolszewickich w pobliżu

mięwowosm Bielany, zajmując.

miejscowości Jeżerniejówka i Te-

klowia. | :

ZABURZENIA NARODOWOŚ
CIOWE W CZECHACH.

LUDNOŚC NIEMIECKA  WAL-
(W WOJSKIEM CZESKIEM.

 

PRAGA, Czechy, 27 «czerwea.
- Pomiędzy ludnością niemiecką

wojska bolszewickie przez,
K * 'kim o owych zaburzeniach wyra-

 na Morawach, a wojskiem czes- |
kiem, przyszło do poważnego star natychmiastowej rewolucji. Jego
Bia,

- zostało zabitych.

%

 

J

„Deutschland ueber alles"".

Czeskie władze miejscowe oba-
wiając się, aby ten pochód ma-
nmifestacyjny mie wzburzył lud-
ności czeskiej, wysłały 50 żoł-
nierzy do rozpędzenia demonstran
tow, ale manifestanci pierwsi da
Ii ognia do Zolmierzy, z ktoryeh
Awnuch zostało zabitych i kilku
rannych. Zołmierze czescy na
strzały mamifestantów -odpowie-
dzieli ogmiem karabmowym i za-
bili azterech niemedw a ranili bar
dzo wiele innych, którzy się nie
zdołłah rozprószyć. Pramijer Tu
marina-9mm w parlamencie czes-

zit żal z powodu owsgo niesz-
częsnego zajścia, ale mie potępił
żołnierzy za ich postępek.

WOJSKA WŁOSKIE W AVALO-

NIE PODNIOSŁY BUNT,

BATALJON BESAGLJERÓW

PODDAŁ SIĘ PO 12-GODZIN-
"-- NEM OBLEZENTU,

 

RZYM, 27 czerwca. - Z chwi-
lą zakończenia -wojny wszech-
światowej, we Włoszech ogłoszo-
no najrozmaiłszego rodzaju am-
mestje i ułaskawienia, a pomię
dzy innemi i powrót dd Włóch
słynnemu anarchiście Malateście,
który przez długie lata pędził
żyćia na wygmamiu 'w Londynie.
Malatesta, który uchodzi za złego
ducha włoskiej klasy robotniszej,
posiadający dar płomiennej wy-
mowy po sWoim powrocie z wy-|
gmamnia, począł szerzyć .StTASZNnĄ wo
agitację wśród robotników, chło-
pów i żołnierzy. *

|Otrzymując fundusze nie wia-

domo z jakich źródeł, prowadził

agitację na wielką skalę, przy
pomocy dziennego pisma i spe-

cjalnie przez siebie wyćówiczo-

nych agitatorów, a sam ukazywał
się tylko w takich chwilach, gdy

zachodziła możliwość

skutkiem czego wiele osób sprawką są zaburzenia strajkowe

we wielu wiastach péhmcnyeh

WYCIĘ-

 

Grot Grotowski,

z 4

wali nie tyle z pcrwodn agxtacąx
Malatesty, ile raczej z nienawi-
ści do rozpmaflzema włoskiego
ministerjum wojny, które naka-
zało to rozwiązanie dwu trzecich
części sławnego korpusu włoskich
besagljerów. Malatesta wykorzy-
stał oburzenie żołnierzy i dopro-
wadził do tego, że z bronią w
ręku postanowili wymusić speł-
nienie swoich żądań przez Władze
wojskowe. Wszelkie perswazje
władz wojskowych, aby przy-
wieźć żołnierzy do zrozumienia,

czego władze wojskowe nakazały
oblężenie koszar w których znaj-
dował sie zbuntowany bataljon
i po 12 godzinach oblężenia, bum
vwinicy złożyli broń. W czasie

gających, jak, i „pblężonych, go-
stało. zabitych.. 540 ».
W czasie oblngua— zbnfntowa:

nych żołnierzy (przez regularne
wojska, agitatorzy amarchisty Ma
latesty urządzali po całem mieście
zbrojne mapady na koszary Zot
nierzy i zbrojownie, w celu wy-
wołania zbrojnej rewolucji. prze-
ciwko wojskom. Na czas przysła-
ne posiłki zapobiegły rozszerzeniu
się rewolucji, a po 12 godzinnej
walce ma ulicach miasta i przy ba-
rakach zbuntowanych żołmierzy,

Bpokéq przywrficemy

TUROY TRADE; NWA DUCHU
Z POWODU KLESK PONOSZO-

NYOH PRZEZ WOJSKA MU.

BTAFA KEMALA PASZY.

KONSTANTYNOPOL; 27 ezer

wea. - Naród Iturecki jest bar-

dzo  przygnębiony: Wiadomościa-
<! mi, że powstańcze wojska turec-
kie ponoszą klęskę za klęską z
rąk wojsk greckich na frnocie

Smyrny. Pisma turedkie wycho-

dzące w Konstamtynopolu nie u-

krywają obawy, że Turcji grozi
poważne miebezpieczeństwo po-

wodu klęski i popłochu, jaki za-

z£

 

|

 

wybucha, panował w szeregach powstań.

czych wojsk tureckich, walczą

i_eyeh z wojskami greckiemi na

froncie Smyrny.

. Przemawiać będą wybitna obywatele. )
chóry: „Harmonji" i „Echa”.W wykonamu programu weźmie udział tow. | ?;»,+
muz. „Moniuszko" i soliści.. ;

Ostatni to wiec w tejRampa]:‘PP P. Paloma nowwnmka która odpo-
madmała detychcżaa szczerze na apel. stawi mg niezawodnie i w mmfestacp
udział weźmie. Ci co-dotychcm bondow me zakupfll mechze to uczynią
choć w egtątmej chwili, '

Na wiec obywatenn

okazały się ldlaremmemi, skutkiem |-

  

ar edbgdme mę l

'w SOBOTĘ DNIA 3-go LIPCA B. R. ogada $e). mechurem
W DOMU NARODOWYMN_

| na Sei ul. pod nr. 19.St. Marks-Place (dawniej Arlington Hall)
Obecny będzie na wiecu konsul jencralny Rzeczypospohtej *Polslne1 p. 8

w. 'Eut
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obywatele!

KOMITET P

a

rope

pog
(

żołnierzy w Tryjeście, a ostatnio rea Mammoninawybrzezaeh mo koholem ćrzewny—m Trzech męż-

w Avalonie, którzy sig zbunto- rza Czarnego, Qciaga; się pośple— czyzn, mieszkających w różnych rała Denikina, które on potrafił ura przejeździe przez krzyżówkę kol

sznie w głąb Małej Azji.
, W "greckich ' kołach wojsko-
wych pamuje przekonanie, że wal.
|ki pomiędzy wojskami greckie-
mi a pwstańczemi Wojskami łu.
reckiemi, nie będą trwały dłużej
jak trzy tygodnie, ponieważ woj
skom tureckim brakuje odpowie-
dniego uzbrojenia, a mzegohne
artylerji. -. .

 

NIEPODLEGLOSCIOWOY IR
LANDZCY WZIĘLI DO NIEWO-
II ANGIELSKIEGO GENERA-

LA.

 

LONDYN, 27 czerwca. - Nie-
podległościowcy irlandzcy doko-
nali jedmego z najśmielszych
nów, jakie dotychczas zostały do

walki wielu gomierzy tak oble-/komane przez sinn feinerów, wal-
czących z przemocą . Wojsk an-
gielskich w Irlandji. Uzbrojony
oddział simm - feimerów napadł
na obóz wojsk angielskich i wag}

do niewoli jednego generała i

dwuch pułkowników, z których
 jeden został śmiertelnie postrze-

lomy za próbę ucieczki.

Z każdym dniem zachodzą co-

raz to mówe wypadki, które do-

wodzą, że kryzys jaki przeżywa wszystkich polityków.
Irlandja, jest bardzo miebezpie-

czny. Według otrzymanych wia-.
domości, komunikacja ksiegowa

wszelki opór został głamany i w całej południowo - zachodniej możliwem utrzymywać się na stanowi stwa strategiczne za któremi ublegall1

Irlandji ustała prawie całkawa:
cie,. Skutkiem tego do wszystkich
miast został odcięty dowóz
ności, Całe pohtyczme życie Irlan
d]; gkryło się nagle ,pod (ziemię
i to właśnie stamowi największe
maheapxeczefiwwe dla zatatwie-

' nia sprawy irlandzkiej. Powodem

zatrzymania ruchu kolejowego na

wszystkich kolejach irlandzkich,
było wstrzymanie się robotników
kolejowych od od pracy pocią-
gach przewożących wojska angiel

skie i amunicję dla tych wojsk,

ZNOWU 4 WYPADKI ŚMIERCI
SKUTKIEM UŻYCIA DRZEW:

NEGO ALKOHOLU.

HARTFORD, CONN., 27 czer-

wea. - W ciągu dzElerzego
dnia, zaraportowano policji w
Har-tion”! Conn., cztery wypadki

W Igławie, skim-mam nienawi- Włoszech, suk również i bunty Wow tureckie na froncie mo émierci z powodu zatrucia się fl. wu państwaniemieckiego.

»ou Ae uga ś z

 

Odsplewaąą, okolmznoscmwepieśni,

| którym gię zatruli, .

| WIELKIE POLITYCZNE ZWYCIĘSTWĄ

GENERAŁA WRANGLA. -

ZNÓW 4 WYPADKI ŚMIERCI L POWODU
_ TRUCIA SIĘ ALKOHOLEWDRZE .

Bunt wojskwłoskichw Avalome
17 03cm ZABITYCHPODCZAS NAJECHAHIA

CIĄGU NA AUTGMGBILE WYCIECZKOWE
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r Fala. rewolucji zalewa pomocne Włochy.

24.

U WEBER ZWYGIĘSTWO POLITY- trzymam się tylko za pomocą A
OZNE GENERALA WRANGLA. a wszelka myśl zaprowadma

przeto sji pokoju przy zatrzymaniu r
‘KOZACY DONSCY PRAGNĄ POŁĄ bolszewickich jest marzeniem 1
CZYC SIĘ Z WOJSKAMI GENERA memstzalnem i
ŁA WRANGLA.PZZECIW BOLSZBE ›

--- WIKAMI. >- -

P.PW NEW YORKI?
x.

17 OSÓB maven NAK
*.* : ZOWKACH KOLEJOWYOR

Specjalna wiadomość do N. Y. “i HUNTINGBIRD, IND., 27
Times.) *. ' "ea. -- Dziesięć: osób zostało

- WĄSŻYNGTQN D. C., ralezerw. a. dziewięć prawdopodobnie
ea. Działania wojente generała Wrań nionych, kiedy automobil

gla, na czele niedobitków wojsk gene usaładowany wymeezkuwmzami

 

  „1—17

 

' stronach: . miasta w majgfireh fować od ostatecznej dezorgamizacji i został najechany przez. pociąg

pokojach zostało odwiezionych do na czele tych wojsk rozpoczął przed wypięć mil na achód od stawy.

szpitala, gdzie śykrótce -- zmarli, przed kilku dniami ofenzywę prze" tingbird. | ..-
dwuch innych mężczyzń› znalezio ciw (wojskom bolszewickim na Kry ł Powodem wypadku było:slap

no w stamie nieprzytomnym, śpią |mie, uwiehczong stanowezym zwycię wanie motoru przy automobiln &
cych-w. jednej z restauracji, w stwem - wzbudziły w amerykańskich rowym, ktory wjechawszy na tor §

której prawdopodobnie zatruli się koach w Waęzyngtome wielkie zainte jowy, nagle sig zatrzymal i został

alkoholem drzewnym. Jeden z resowanie. | chawy przez pociąg, który His p

tych mężczyzn zmarł po przywie! Do Waszyngtonu nadeszły wiadomo dując niespodziewanego  zatrzym
t zijeńniu go do szpitala, mie odzy- ści z wiarygodnych źródeł, że generał się automobilu nie zwolnił. s

skawkzy

"

przytomności. : ' Policja Wrangel, który za sobą ma karjerę gu a w ostatniej chwili, mie b

wdrożyła energiczne śledztwo, wyłącznie , tylko WOJSkOWĘ, a w ży nie zatrzymać się w bmgu -

gdzie owi nieszczęśliwcy mogli na ciu politycznem nie brał prawie żad W miejscowości Franklin .

być owego alkoholu &rzefwnego,

3 .xfA.

megoudziału, i z tej stromy nie był koleji Illinois Central nageoh
wcale znany - doprowadził do tego, nież na automobil osobówy w.

że potrafił pozacierać wewnętrzne. i znajdowało się 7 osób naleąey'_5
NIEMOY WŚCTEĘLI NA ALJAN zewnętrzneróżnice polityczne jakie jednej rodziny i wszysey zostali 3

TOW ZA ORBRCIECIE ARMIJI NIE- dzieliły dawniej woska generała Deni ci na miejscu. ©
MIECKIEJ DO 100,000 250m lima od ludości kozaków dońskich i. Powodem wypadku była me””

RZA. namązał jak najlepsze stosunki pomię Wis-155131313, antomobilu, który nie .
Lizy przywódcami tej ludności, aczłon ważywszy nadchodzącego paexągm-

 

 

 

Y Minister obrony krajowej nado we ze muemonych warunków, w ja tach pozwolenie dla Niemieć naj

iludu zostanie wyrzuconych na bruk„WBIki ustały natychmiast gdyby woj" rodów. Rzęd szwedzki I

. BERLIN, 27 czerwca. =-: Noty alja "kami nowego tymczasowego rządu -- chał na tor kolejowy w tej chwil

nokie nadestane do rządu niemieckie przeciw bolszewiciego rządu rosy:;she dy pociąg: w największym buga

go z żądaniem obciecia niemiec go przy- boku Wrangla. jedżał przez krzyzówńę na któj

kiej do liczby 100,000 żołmerza 1, rów; Tymczasowy rząd generała Wram tej chwili wpadał Men i an

nocześnie zppelnego rozwiązania tak gia już zaprowadziła na Krymie różne bil.

zwanej policji bezpieczeństwa (Sicher go rodzaju reformyco dowodzi, że?

polizei) wywołały wśród narodu nie twórca tego rządu, generał -~Wrangel ZABURZENIA ŻYWNOŚOIO

mieckiego krzyk oburzenia. Dokład: nie hazarduję się w swoich przedsię W MECZECH TRWAJĄ WD
;na treść owych not jeszcze nie została wzięciach wojennych jak to czynili ] SZYM CIĄGU. ¢

przez rząd niemiecki ogłoszona szcze go poprzednicy generał Denikin, Kot (Korespondanqa Cyrila Brown’s

gółowo, «o jest wielką niespodzianką czak i Judenicz. Dba on przedewszy: | N. Y., World;: > £

stkiem o stworzeie sobie zani-”ma' BERLIN, 27 czerwca.Mmt

Minister niemieckiej obrony krajo wśród mieszkańców tych ziem, które miemieccy korzystają że. sposobn

we; oświadczył na posiedzeniu nowe zajmują jego wojska, a nie marnuje i wskazują a.

go gabientu, że dla niego będzie nie Swoich wysiłków na chwilowe zwyciękim na początki bołszewiśźmu.w

czech skutkiem dalszego

rzeń żywnościowych, które rom
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sku mimistra wojny jeżeli aljanci bę się tylko jego poprzednicy, nie dbając

'da obstawać przy tem, ażeby Niemcy wcale o orgamiżacje rządu i władz mie (jdsię po całych Niemczech. Zds

(ograniczyły .swoją armje do. 100,000 jseowych na ziemiach zdobytych na, że nowa fala strajków, ktore

gamma i rozwiązanły zupełnie pohflafiérych przewracali dawne porządki (chają jak na komendę, Jest, ty

cje bemxeczenstwa i tak zwanę straże carskie. * fwym podstępem monsathisty

; Generał Wrangel zdając sobie spra kół niemieckich aby wymńd na

| :

e

cywilne: -

wód nlgbezp1e¢zefi3twa tych żądań a kich się. obecnie zmalazł naród rosyj manie 200,OOO anny naempik „?

ljantów dla narodu niemieckiego przy Ski i wprowadził te reformy, ktore wej.
#oczył sprawę bezrobotnych których podstawą ustroju demokratycznegó" tortowe *
szereg1 glę niezmiernie pQWIęszą z Z przedstswmxehsfwem Kozaków o: SZWECJA GODEZL SIĘ HA- 8
chwilą rozwiązania straży cywilnych i kręgu dofiskiego generał Wrangel za- GI NARODÓW W SPRAWIE V
policji bezpieczeństwa oraz rozpusz Warł umowę, w celu wspólnego: W‘fipfif} ALANDZKICH .
czenia do domów 120 tysięcy żołnierzy działania przeciw tyra:| KOPENHAGA, 27 czerwes.
armji regularnej. Ilość straży cywil {11.11 w.Rosji. Jakkolwiek aljanci praałwxadomosmowe Reuteraz Heli
nvch i policji bezpieczeństwa będZIE ng jak najszybszego zakończenia walk du donosi, że rząd leąnd'zka
tak samo wielka jak ilość rozpuszcze na zeimiach dawnej Rosji, to jednak jest sprawie sporu o wmpy A C
nych żołnierzy czyli przeszło 240,000 trudno jest spodziewać się, aby te poddać pod sad _ polubowny

pozbawionych wszelkich środków u ska generała Wrangla zaprzestały swo zgadza się na propo
trzymania i z tego powodu skłonnych ich roków wojennych. cxeh rządu angieli

do wywołaniś zamieszań i zaburzeń,| W Rosji właściwej i na Ukrainie a wyspy Alandzkie podda
które mogą zaszkodzić bezpieczefńst: narchja będzie panować w dalszym gnięcia sądowi połuboś

|cięgu, mma: rządy bolszewickie czonęmu przez Ligę
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tai ~tydzień kampanji P,

nie kwpił dotychczas bom-

olakiego, niech to uczyni naj

kniast, bez zwłoki,

aidy, kto wraca do Ojczy-

powinien mabyć bond, ,bo

' na ziemi rodzinnej zapy-

go, czy obowiązek swój speł-

»

kto nie wraca zaraz, mech

ta,. że za pięć, lub

tame zostanie zapytany, czy}
dd pożyczki polskiej w Ame-

e kupił »
ci co pozostają iwaa-near:

hyśłą, miech pamiętają, że

lec bondy polskie, pożycza-

rzecz wielką, bo dla Polski,

ma ambicję zająć jedno

łowych miejsć wśród naro-

v Europie. -

awie pisze ,Temps" pa-

'na temat walaty niemiec-

 

i Dapesga z Beatrix!(aura?
| cas affirm»? Górned&y Slask: dam

| „Times'ie", zasługuje na chwilę uwagi. VK dęeszy tej
|czytamy, że przyłączenie Śląska do Polski, nie byłoby

a a o a 8 0 ae as a a cae’xnncatn” »

H see głośną była afera p. Korfantego i Grabskiego, któ-

"| Górnego Śląska: Panowie 01, zarzut pryenulezeh

są polacy, którzy zgodziliby się na autonomyję Gór.

Tell
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dobróm rozwiązaniem kwestji, ponieważ pTZEIńVŁł Śląski
pod herowmctwem polaków zostałby zrujnowanvmm

Ale autor depeszy, licząc się z faktem że w plebls
, Górny Śląsk za Pekka; an: Jednak opowie, po—E

z komentarzem, że możei pozostawienie kram te
go przy Prusach, również nie było dobrem,
targiF Polska pozostałyby, przyspmągyąc Europe cią-

   

* w:
*Coz więć należy zźróbić#" *. - Lal |
~'Autor depeszy powiada, że naglapzeg byłoby, aby

Gorny Śląsk otrzymał autonomję i stał się czemś w ro-
dzaju W;:tembergp, Badam, lub Bawarji...

Na takie rozwiązanie kwestji, zapatruje się przy.
chylnie wielu niemców, a także są PEWNE SFERY)
POLSKIE PROJEKTOWI PRZYCHYLNE...

Wobec tego, że możnaby i w Niemczech i w POolSGe P. na naszą Polonję w Thompsonvil ,W odmienne natomiast niego fromy u W Berlinie w roli przedstawiciela
znaleźć ludzi jednakowo myślących, którzy patrzą na
rzecz trzeźwo i ostrożnie, tedy - głosi depesza - nie
plebiscyt powinien rozstrzygać o losach Górnego Ślą-
ska, a autonomja i jej stosunek do Niemiec i Polski.

Tyle czytamy w depeszy berlińskiej.
Przypominamy tutaj, że w roku ubiegłym, w Pol-

rym postawiono/' publicznie zarzut, że są za autonomiją

W zacadzie jednak pocóż mieli się omni tłumaczyć,
czy istotnie ehmehby au‘tonomn Górnego" Śląska, gdv
do ostatniej chwili oni i ich przyjaciele, zachowali sepa-
latvzm Poznańskiego.. ,..

Qytuaeja w Poznańskiem, w którem rządy faktycz-
ne sprawuje p. Seydzma zazdros‘zczaea sławy) p. He-]
lenie Paderewskiej, i (1213133 jeszcze niepokoi i napawaj
troską każdego uczciwego i szczerego patrjotę.

Jeżeli. więc Niemcy rozgłaszają po całym świecie,

nego Śląska, to tym razem wiadomości łej z palca nie
twyssali. - W

Wiemy, ]ak ~zamętą walkę o przyłączenie ziemi slą—
skiej do Polski toczy w Sejmie i poza fŚegmem lewica.

Wiemy, #e stronnictwa ludowe, również w tej ma-
tel-31 określone zajmują stanomske Ale wiemy takze,
że: partje reakcyjne, a' na czele ich Narodowa Demokra-,
cja, mimo, ze na zewnątrz manifestują głośno i kraw—›
kliwie miłość swą dla „braci ślązaków", w rzeczywista—-
ści i praktyce zachowują się wobec.Śląska chłodno i bar-
dziej niż powóściągliwie. .
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nowe awurge---

w tep-drzicinicy,ktérey stanęli

dów (polskich, Me kto moógł.

gh? k OpOtV :- S p= : N in)m Polakom.

Tkach. Broszurka z ngzwiskami.i adre>
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Zasługa to obywateli polskich zamie ny, lichwyi paskarstwa robot

nieza um when" złagędxema

unaid‘mata się ow [dredge ługmąnpgg

rozwoju wypadków i zdrowego, poj:|
mowania rzęczy -ą jaiyuie w „ruchu

gpółdzielczym. Byliśmy tedy świadka

mi powa—Łamana w zawrotnym, tępie

mniejszych lub większych kooperatyw,'

których liczba z dnia na. dzień niemal

że z godziny na godzinę wzrastała. [

wszyscy do roboty i zakwpili sami bon
Zastuga

to tęż Wielębnego proboszęza, który,
juk „w z wyników pragowal, dziel

nmi dale ,
Aej diwlmm, masu się dammit

"fomigmabm którego wy
~dawea ob. Dangęel JEst sekretarzem
(Komitetu Centralnego na miasto Cle

veland i okolice. Tam też jest Bank Istnienie Z. R. S, S., istnienie cen!
Polski, który sam zakupił bondów trali w tym momecie, było rzeczą mie'
polskich za $8,000 i którego dyrekto zmiernie doniosłą; pozwalamo bowiem '

pracuit]

pomewaz Z&- rzy i akcyonaryusze z.ob P. Kurdzie nadąć temu żywiołowemu ruchowi pew famentu policji przy Fontance na taj
lem na czele dali dobry gprzykład in ną planowose ująć go w karby organi

- ‘zaevgne i odrazu wprowadzić na dro
Winszujemy i Pzielnicy o* gę normalnego. rozwoju. yo

raz wszystkim pracownikom. i prawem?! Wten sposób ruch wpułdmełezy szedł
niczkom wspaniałego rezultatu i po linji jednostopniowej budowy, po ".
|polecamy tę dzielnicę uwadze wszyst zwalającej skupić, scentralizować roz:
kmh widoków. | , sie L sake mra—mne dotychczas siły - placówki;!

r medumtagmc budowe calosei,' zarown,,
THOMPSONVEIEcm “pod względem gospodarezym jak nieo-ą
w wym orazutorować drogę ku nazwom

Donoszą, że naznaczoną sumę P. P. |wi..

20% 434

  

Je $30,000 przewyższyliśmy do $32,000 łozvł się ruch spółdzielczy w Małopol
przed l5tym czerwca. Mamy wntrza. see. Aczkolwiek wyrósł on podobala

25 ochotników, którzy zakupić bondawljak w Kongresówce od dołu, z mas, i
„nie chcą; lecz ta liczba jeszcze .się zrodziły go te same warunki i potrze

by, to jednak takie czynniki, jak od
mienne prawodawstwo, odmienna psy
chika mas w warunkach legalnych, na
daly temu ruchowi charakter odmien

my.

zacznie zmniejszy. Kowta wszelkie po

krgliNómy na miejscu i niech nikt od

Was żadnych rachunkównie nadsyła.

Ponadto wydamy a własny koszt Komi

teu Miejscowego pamiętnik z nazwis

kami tych, którzy bondy zakupil,
KM? się z poważańiem już w zaraniu powstawśnia był część

przez organizacje polityczne i zawodo
|we, nabierał bardziej bojowego charak
| teru, a wytyczne .szerzone w.masach

Bardzo pięknie. -Szezególnie szcze

gólnie dobrą jest myśl wydania miej

m@węgo pamiętnika z nazwiskami -

tych, co zakupili bondy..Dębrze.by
było, gdyby we wszystkich koloniach

polskich pomyślamo o takich pamiętni.

dzielczy - to mie innego jak tylko
dążenie «do ustroju socjalistycznego,-

sami nie wiele by kosztowała, a sta (nymi formami walla pmletamgaxtu wal

nowila by wszędzie znakomity mate
rjał statystyczny.

Wiedząc, że będzie taki pamiętali:
w jego mieście wydany, żaden Polak (kim.

|i zespalają coraz bardziej ruch spół
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która mimo usilnych . sta-
ąda i narodu w Niem=

stSi~nisko w stosumku do

: państw digamckwh a glo-
Ameryki.

V -piśmie
„czytamy:

| „Czy - wszyscy niemey są
odni na  pumkcie życzenia
Kprawy ich zdeprecjomowanej
platy? Czy niema po tamtej
ronie Renu potężnych intere-
y, które pchają raczej ku
eszkodzeniu nawet podnie

marki? . .
opóki -waluta niemiecka

M bardzo zdeprecjonowaną,
mogą taniej sprze-

wąć (w stosunku do państw] ,
lepszej walucie), niż więk-|'
ść ich prumawndnakew O-
dlaczego p. Hegemam, sym-

k związku wielkich firm w

blonji, uzmaje, że upadek

rk; ma swoje „dobrę stro-

. Wiemy wszyscy - plaze

wyżej memo-

Przyłączenie Górnego Śląska do Polski, oznacza
wzmocnienie tęglm elementem robotniczym, partji łe
wicowych. To zaś rzecz prosta, mepokm reakcję w naj-

wyższym stopniu. _
Dlatego także mamy separatyzm Poznańskiego,

gdzieprzewódcy endecji «drżą ze strachu, aby w porząd-
nem i solidwem połączeniu, lud poznanskl nie zakosztgf
wał ówoców„bezboznegvo socmhzmu . »

' Ale ci sami Narodowi Demokrata, kterzy Making
politykę Naczelnika Państwa i wołają, że muszą zawrzeć
prędko pokój, abyzwrócić się frontem na Zachód, jak-,
że niezgrabną grają komedję - jak nieudolnie kłamią.

Partję tę widać opętała manja autonomiczna. Gdzie-
kolwiek i jakkolwiek, lecz endecy *BtQ-TBJĘ się być prze-
dewszystkiem autonomistami, zawsze i wszędzie ze
szczególnym wstrętem odwracając się od niepodległości,

I stanowisko takie Narodowej Demokracji byłoby
fatalnem ›dlła Polski, gdyby ono miało roxxtrzvgae, "Tal

jednak się składa, że wszystkie plany, projekty i nawet
fakty dokonane przez mężów tej partji antvmwpnale—
głościowej, podlegają rewizji i zazwyczaj są zmieniane.

- Co do mojej osoby, o jestem

|

Z8 2i%13mm>-walężącego a so

ję- Jednym z. tych mieszczęśliwych,

-

któ ejalizm.

. Rewelaeje te były lak zabójcze, ze

-Ruch spółdzielczy w Kongresowee!

a Alaks Kawa, gig ogólnego ruchu pmlqtarjaakiegb -- -

79 Ohurehst. tworzony w większęści Wypadków. -A

gzłonków,keeper-am, że ruch spół |

słowem współrzędna i solidarna z in]

ka (0 socjalizm -„wytyczne te scalają

dzielczy z.ogolnymmchem pmlehargao'

nie odważyłby się stanąć przeciw za _ Inaczej rzecz, się ma wMałopolsce 1,
|kupywaniu bopdów i,mayby kupił Tu ›dzięki niedorzecznym przepisom

austrpcklego prowodawstwa - (do
jeszcze nie -:

4 | ruch spódzielczy uległ rozbiciu na zwią!
zki powiatowe, mtracił swa siłę i roz

Ęty«chem robctnieczym,stał się móże bar

 

zatoreim tej obydnej akcji był pułk. |
-- wiem zanzuh ales

wyfknnama wall nunutrflDumqwfa

pujk.  Komisarow na pewiem czas. zo

sta usuniety ,,» oblegn"!, jak to méwmo B
I

no w Rogji. Jednakże za czasów osła A

wionego ministra Maklakowa Komisa |i 9

row już w ramdze generała wypłynął)g Havre "(Francja) ' $-

znowu. na scenę, jako naczelnik mia (P DO Antwerpii
| DO Rotterdamu « ees e s s e ea sie

sta Rostowa, nad Dorem, stosując
ą tody. któr Do powyższych cen płaci. się 5 do-
e same oczywiście metody, emi i larow ‘iaksy wojennej.

, wsławił się, drukując w lokalu depar F
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Zams‘wiamy miejsca na najlepszych #
okrętach I

nej maszynie proklamacąepowazna -
we. z T8

Rewaluqa19174. motłagenKo |f
misarowa z-awidowni. ;Mowione pésaic; i
że ukazał się on za czasów sowieckich (4
„w pałacu Smólnym, ofiarowując swej"
usługi bezskutecznie. -

Zadatek w sumióć 10 dolarów, za- [M
bezpieczy Wam najdagodniajsze miej-

sce na okręcie. ©

.PISZCIE po (bliższe informacje, (ty- |
czące się podróży do kraju, sprowa- -
dzanie rodziny z kraju, wysyłki. ple

_ niędzy, paszportów i t. p. :

Bank -otwarty od godziny 9 doś

8mej wieczorem, #

STANDARDBANK

Dawniej BANK LEDERERA

E.&RGG4mm. NEW YORK

 „Jednakze sprytny generał departa
mentu  poliji carskiej nie zasypiał
gruszek w p o p i e l e Jest to

armji gen.k Wrangla następcy Deni ..
kina i prowadzi na grundie niemiec ©
kim akcję na rzecz wspólnych działań

Niemiec z Rosją - przyszłą Rosją, - mangowymJestzaopatrmnjy w część:gm

która powstanie pod hasłem „cesarz gielskich © funduszów : wysłanychw
- dla Rosji, ziemia - dla ludu robo swounenable Denikinowi. -- __ *

czego rosyjskiego"'.. T Plany wszechświatowej.. prowokacji
Gen,. Komisarow liczyw. swych pla i bluff'u, z którymi nosi się słynny

, nach+na ©akqęaatvsorwxecką(gen;*Sie ' śrukarz odezwpogzmnowvch zatacze --

mionowa ira Syberji, popartą przez cją "szerokie kręgi .i Ger. Komisarow

Japonję. Przedewszyfifiae gen. Komiporozumiewa sięę i z Rzymem i z na
sarow. liczy naśpwek;w. armji czerwo eJonahstaml Francuskiemi iz pewnemi
nej, który ma. zorganizować oficerst kolamx wegmquxemx - jeżdzi do Rzy:
wo tejże -armiji, znajdujące sig w-kon: mu, do Budapesztu, do Wiednia, Mo -$
takcie zgen, ›Wranglem.: => ›nachjum,. Belgradu, „stałą kwateąę” %
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 "tych los wojny dotkliwie dosięgnął,
bo straciłem sześć żeber i zdrowie „na. TóWno u ciał kierowniczych jak i 0g6~;
cale życie we Francji, jako kapral to członków, am gospodarczy rozwój
w Armji Amerykańskiej., Obecnie -je „Konsumów'!; to też przyznać trze:
stem jeszcze w szpiłalu, już dwa late; Da, że mimo trudności aprowizacyjne,
także straciłem ,dwóch braci.w wojnie galicyjskie (pod wgłęóemWW

ukraińskiej;, padli ,w obronie "IVD stoją dobrze, -

w 1919. zA

-(Pomimo. tak WIŚBLIEJofiary, Jaką na fo, &e robotnik galicyjski posiada

ki i ja się także („hug przysłużyć jesz Bkich) i cyniczną konkurencję grup.
cze choć jedną stodolarówką; a jeśli '@ndecłm Witosowych -- konsumy
Panowie Rodacy zażądają więcej, to ~ZmYSł (praktyczny, pozwalający , mua:

' |chyba ,sergo swe mogę w ofierze oddać stósunkowo niewielkim aparatem: pro:
dla MatkiDyzmy, które wierne Jej WSGZić względnie duże rzeczy (przy:śnie da Jawne.

.

: |kladem tego Krakowski Zwiazeigzek „Pro

Główna wwaga skupioa tam jest, zą NE

- Niskie koszta hmdlowé Mamą

moją rodzina złożyła: dla naszej Pols szykany władz (starostw, ra@ miej!) °

* "t "thes Ad

 

Panstwa zszacunkiem r | |leterjat"); widać pod każdym, wzglą
MichalDuba, -' dam,mg@@ośex & £0 najważniejsza:

Adres: U. 8. P. H. 8. Hosprhgl :-miema biurokracji, co jednak wea; [Ie nie przeszkadza wzorowemu prawa
dzeniu ksiąg i kontroli.
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Ruch spółdzielczy w Małopolsce.Jesi

: |dziś już duży, masowy, obejmuje
dziś nie tylko miasta i miasteczka, ale

25 Camp Logan, Texas, Houston T.

Trudno dodać coś do tak pięknego
listu. --- a * f:

, C64 wy na 40, panowie 'kupey?
- A wy wszyscy zamożni Polacy, któ

 
Takbędm i z„,aumcmsą” Górnego Śląska.~

 
 a; ,Koelnische
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Zeitung",

jakiego stopnia towary
nieekie były zdy.qkz'edyto-!
€ przy końcu wojny nie,
o u maszych

nawet w wielu krajach
tralnych. "

   

   

 

   

 

   
  

  

  

  

 

  

 

  

    

  

  

  

  

    

   

tdnssumą niemieckich (przy
mwanie marck na pieniądze

Cj notowane (prz. red.) w

-

z towarami ob-
ph krajów, była w stanie

przyzwyczaić cundzo-
W do widoku naszych
bbw. Tylko w ten sposób
my do odzyskania ryn-
Zagranicznych z szybko-
która przewyższyła na-
czekiwania"".

|

Na rynku
miemieckim -- ciągnie

'" dalej - adeprecjo-
marki -spowodowało

g- ten wszystkich pro-
tów fabrycznych, gdyż fa-
kamt nie miałby racji sprze

wewmątrz kraju, gdy.
6 gtrzymywał ilości ma-
w przybliżeniu doréwnu-
| tdj, którą mógłby uzy-
%nga'jąxna zewnątrz., tężne interesy", dla których spa- ka „Wiadomości Codzienne"! ob. Dan

f } tying, wyrobów zelaz. dek marki JP‘it pożądany. igłąna którem czterdzieści osób podpi
mp. p. Weiss udowad- Więcej powiemy, nietylko ehe—Jasiu na pożyczkę polską przeszłe

idawko w „Vosische

żej zwyżki cen były

ędymie niezwykle niska ce- -

guje na uwagę stogumek podnie-.

robotniczych,

ciężkich czasów,
znacznie więcej na produkcji, niż!
przed wojną.

czne akażałaby się napewno, że
dzieje się to obecnie mietylko W
Niemczech 1 nietylko dlatego, a-

bybégiflzyzwyfizafic świat do wy-,gdv w tej dzielnicy odbyło się w domu
rodów

dzi o markę niemiecką,
polską i innych narodów wal

Hlachy, które ko- ty. la praca dalej dla pożyczki i rozwinę
(marek przed woj Spekulanei wiedzą, jak na, ła się widzimy z powyższego sprawoz

1919, wpi. tym Właśnie interesie darobić, dania, doskonaię, _ ...): Mw

"bez względu, czy  lemwnś chodzisane *+sa ("do' nowe; tyryfy Ww
: o sprzmiawame swyah towarówcemie 5600 marek, czyli po ce-

 

rzyście dotąd eentowymi ofiaramiswe
polskie okazywali#! * %i

Sypcie tysięccami dziesiątkami Winę

pod względem ideowym przedstawia

4i wsie; gosgpedarczo dobrze postawony |-

wdzięczne pole pracy, której potrzeba |.

Ele sts
uj Shi ku

 

 
 cy dolarów za POLSKA POZY dostatecznię jjuż dogrzała A co majważ .

abv choć

 

ni ce $O-krot zagramicę, aby się do nich śmat

migdmjemafi * Mami: prgmyźaxłj Ę a Temu, ;a jak wielkie.amen"? time snlommgi |fkAminorgesA
cena węgla podskoczyła, tyl- * wr zb gf „wb.mimerzmw. Ne ** ly g; Time dain *
ko 14 razy @ robocizna f - <- pi ace Polskę na dawne zabory, ruch zaś ,

fo 1% G pięcio. g, €*. # spółgafmelczv się musi w Jedna po
krotnie. -, *. P PP - ZwmdumasazP18h tema rzekę,która złamie zapory, skru|

i Jeżeli Waluta niemiecka po-
| prawi się w proporcji wydat-
\ nej 1. trwale® - znikmie pre-

tekst, który służył do uspra
wiedliwienia niezwykle podre
żenia wyrobów żelaznych."

 

h
Dowiadujemy się, że parafja pod we'

zwaniem św. Jana Kantógo w Cleve
and, O. (strona południowa) na któ
ą była nałożona kwota $12.000, prze
wyższyła już swoją kwotę w dwmasob

Według nadesłaego sprawozdania zaku

piono w granicach parafji w Polskim

Banku, Lincoln Heights Bank Bon

dów Polskich za sumę $150,000, zapi

sano na listę zamówień na $135.000,

inne komitety sprzedały w granicach

(parafji polskich za $15.000. -

Wiceprezes Centralnego Komitetu

jest Proboszcz Ks. Józef P. Koeiń

jśki. Strona południowa w Cleveland

 

Z wywodów „Temps'a"' zasłu«

sienia cem za wyroby -do plac

 Fabrykanci

-

miemiscey - mimo

z a r a b i a:j 8

 

„W RMOVVE przez: trzy (Ami;hu w kierunkp zwycięstwa., ,

WH pos- Apgtiolski, sir Horacy Rum
bold z żomą, zamieszkając w pałam tu i silnym tętnembije w sercach brat

rji Muzuem Narodowe katedrei groby
królewskie na Wawęlu, Muzeum, Czar
tóryskich, Uniwersytet i t. d. Gości
oprowadzał hr. „Jerzy Mycielski,. -,
Wczoraj państwo Rumbold wyjeżdżali"
do Wieliczki, _ poczem powrócili do

  

    

  

 

ne przeszkody. %

* , wy a oc)

tk«J; * -=

 

RÓZNEdt * 419 #
W ŁODZI ogólne 'kebranie Ragga:
tów związków zawodowych wszyst ROSYJSKIGH DZIAŁA.W BERLI-

 

  Pmmvnvwwgąe dame statywyWZW/h tak zwane Kantowo, jest tą właś

mie dzielnieą, która pierwsza zaczęła

(pracować dla pożyczki. Jeszcze Kam

|panja nie była urzędowo rozpoczęta

Ozytelni Polskiej zebranie zwołane

„Temips"" ma rację, że Są „po- przez wydawcę melaewągń dzienni

lecz 0 /$20.000,

Od tego tak pięknego początku posz

g0, drzewnego i infych.

kich zawodów i odcieni ideowych po NIE.
stanowiło poprzeć strajkiem gereral WŚ

|

W bg

boi

woi y z p) Top

CAKE, :
w oddaleniu dorównać temu (niejsza proletarjał Małopolski zdaje. |

szy tamy i wartkiem prądem poyme '

'.WYSYŁKA HENIĘDZY DoPOLSKI
WYSYŁAMY PIENIĄDZE do Polski w na.;—
krótszym czasie i za doręczeniegwarantujemy
„Nasz kurs

Najtaniej

{nun wyntać płeńtądz
| (najświęcej „marek -w:najkrótszym czasie, way

*wmnAABERTY«co

 
emc Polski, aby Wasi :
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. "Wysyłamy maxim wprost: ' do.maW38m
33323323?HANKUI w Warszawie.

Nie" płacimy miny—m ms:-m,mniamiW
„mmm— *

„Piszcie dziś ,do gmmgo biura
PPm.tnm

4755.315, Ashland)Aw.
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pieniędzy .jest najtańszy.

 

Idea 'ta, idea zgednoczemowa zme 1

(br., Framelszków Potockich.: Państwo uch nam - Maxima—031. tak że nie 3
(Rumbold zwiedzili kościół Panny Ma Są jut dziś różne (prawne slmyśl zdrowa pokona sztucznie stworzo!

WŁ. Oleś. |
" 4&półdzielea) 1

 
ramą

-

PROWOKATORÓW |.

-. Sprzedajemy Szyfkarty nawszystkie linje.|i?
1 POSTARAMY sie Wam o paszporty, które są

koniecznie potrzebne każdemu do wyjazdu,
_ jak również wyrabiamy dokumenty notargał—
me, .o ile tego petrzeba, W'ylnaga «akg €

HEMETH TATE AN| MAINOFFICE: BRANCH OFFICE: ''
10East 22nd›8treet, tls

:

1597 -- 3ndAve.» ;
~~ NEW amxx N. ¥.

  

 
  

żyjący od 20 lat pomędzy Polonią,smaj@- 5
BR KAUFMAN“cy dobrze życie jej i choroby, którym omg»

 
nym gtr-a)]mmewga od dłuższego cza : GENERAT" KOMISAROWY szUsu pracowników przemysłu matalowe PRZY"ROBOCIER

jp)

W 1915 roku, kiećy rach wolnościo'

 

E
W PŁOCKU ma stanąć ze składek

publicznych pomnik Zygmunta Padlew
skiego, bohatera powstania 63 roku .4

RUCH SPÓŁDZIELCZYw MAŁO
POLSÓE . 1

słynny manifest z dnia 30 październ.ka
faja-mieni a mewidzialłna ręka spro

dow i inteligencji, w której utonęła

4 znaczna Większośćzdtijyczv’ wolnościo !
„W Kongzesówce, w okresie powod wych .. z

jennym, w okresie niezmiernie ciężkich] Dopiero w J-axe; Duma poseł ka. R

 

 
  

%

warunków aprowizacyjnych - dwaj:W wyjaśnił, że uprówcę iorgani

wy w Rosji zwyciężył i wydarł carowi|

|wokowała krwawą falę pogromówży|

stopodlegają, Specjalista Polski w leczeniu zastarzałych chorób Męż=- -|.
czyzn i Kobiet, jako to. KATAR ZOLADKA, PLUO i |
ciężkie REUMATYZMU, ból serca, krzyżów, zawrót głowy, NEEWO.-
WOŚC, nieczystość tym mpaleme nerek i pęcherza, HEMOROIDY,
Jeezy bez nożai boleści. Prmdiaie do DRA KAUFMANA ze wszyst-
Wiemi chorobami,Wy którzy nie wyłeczeni przez innych.lakmy DR. (|
KAUFMAN, Specjalista Wszystkich Kobiecych Chorób i AKUSZEĘ
leszy tych tylko, których osobiście bada i leczy swą własną medycynę
nie przes Pocztę.

DE. KAUFMAN, 111 E. 7ih St.,NEWYam
(Obok Kościoła Polskiego, św. Stanisław: : B. M.) _*. h
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-_taPolskamegdyspotęzna,taPolska, o-ktore] pers1—0szqu?!

ły się hordy tatarskle, która złamała potęgę butnego krzywa  

Ltoramegdys była spichlerzemprawie świata całego -po z. i 1.

 

  

  

   

  

 

     

 

 

  

Jakongls‘alewymlszezong, tu doCleblewostatmmspain REG.B;
. b+ $%119 ; P411 ; I, + f

wyclggmme(0 Jahnuznęe ale 0 pomoc prasa., - dla 1311107

Twych bram, którzy dziś tam nakresaehr—z; bohaterstwem i sił

tytanów -naAWpół odziani; połfilzbfojsńi, którzy nietylko mie- *5

nie, . ale ostatmą kroplękmn legą, odpleragac hordy boiszemckm

Ś; * | Nie o Jałmuznę, ale0 pomocprosu dla 30,000,000 ludnosm,

' ktora z.zaparclem siebie, w. poemkrm, glad woda zaspakągagęc,

z nadludzką wytrwałosclą, pracugenad odbudowamem ziemi,-

ktore; Ty synem i córką jesteś -- nad odbudowamem Polski, kto—w

rej kazda plędz zrelm została mszczonshordaml naszych trzech

, wrogow, ktorzy z polskmh łąnow4 swł 3eden mena cmentarz'

chmeh ZI'OblC. Ciebie, ktorytuzygesz w.dostatku nawet w wy=

godach, prosi. Polska o "pomoc dla ”cych co Bacza ostatnią kroplę

krm wobronie wolnosm Oączyzny, co.dopleroOdzyskamy, a

IC Polska do Cxeb1e rece wymaga rprom opomoc nie o da -

tek, o pozyczkę prosi, Ta sama Polska, zaktm? tylekrotnie mo-

dłyprzed tron Naywyzszego zasyłałes „Ogczyznę Wolność racz

*. nam wrocxc Pame” dziś Wolna,prom Olę, abys JB] dolara poży"

k; ,' - > czył Pokazte te modłynie były obłudą...Polska czeka z ufno-

. solą.. R.Pozycz,i pozycz,całem sercem, nie ile mozesz, ale aż Cię

i
zabolk. (007080 402 15F VW

x 2 ) mmmmmmmxmwmxmmxmmmfixfinJ*xmxxńńxńxxnxxmw % Centric g WO NOSA
“1'1’§"'*L7' joy. . . . %s, C 23608 f .

Nileodkłada] na Jutro,napomtrze,ale leSnatychmlastkups

%%,mmmmnxumnmmwwxxmxm'%

Jeżeli w pobliżu w 035011937, w ktore; zamieszkujecie, niema Bondów, Komltetow, Agency lub Parom,w ktorych sprzeda,ją Folskie Bondy 13023702111Rządową, to 11633616sie na Pocztę,
lub do Kompanji Ekspresowych, wykupcie Przekaż Pieniężny na „NATIONAL CAMPAIGQN POLISH GOVERNMENTLOAN, 450 MUNSEY BUILDING, WASHINGTON, -
D. C., wshgme takowy do nas bezwłocznie, a odwrotną registrowaną pocztą rządową otrzymacie taką ilość Bondów na ile goslemepmmedzy PAMIETAJCIE, ŻE TYLKO PARĘ DNI PO-
ZOSTAJE, w ktoryoh Jeszcze będziecie mieli sposobność POMÓDZ POLSCE i być.w@rnaLISTĘ. „HONOROWA6 :- + Ratessiel5. $$$.?Kiki;%ĘWMĘ, - MH

Ważne. LISTAHONOROWA- Waine! -[ Foggy Flongrewg Listy |
z --- .'3Kupon Honorowej Listy |

i A+-la f bf OQ ONO2; t %,,if;„...j. , - 4, df & Kupiłem bondy Polskiej Pożyczki Rządowe] i temsa- W -
koterii ni :aind lp 2,4 g ue « ró % „k C / „W - zam proszę wpisać me imię na HONOROW LISTĘ :

t : lave s. st 00 373ka każdego, który zakupił hondy Polskiej ~ SUM:“A
"- " '' dowej Pożyczki będzie umieszczone naHONOROWEJ LIŚCIE.-.- * © * © wt" GDHEKURNONN.- 2-.....---2-1herr Szcz.
© ~ il „.. ** . «-- ', "' P (nazwa Banku, organizacji lubmnewenm pośredamzął;

"UZR„› , Tea HONOROWA LISTA będzie opublikowaną w całej | - )- - $ bx s KIRDY-EUPIONEE 22:3. ae ea ends Phan ed »

€ £ * polskwj prasie w Stanach Zjednoczonych i prasie RZECZYPO- * : pon 10 sar . hey o: gifs "~ gong a Rar wicko NAB‘YWCS; BOND?“ surfers. as płw niej

+,: :, BSPOLITEJ POLSKIEJ. e werent ted's a we of s PSwr ~ eski Rody 532 M -yIRISCR ZAMIRSZKANIA: ..... dymie:kgiseis
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450 Munsey Building Washington, D. C. w- wo„wfm "sagata”,—
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ORZY BEZNADZIEJNIE

łerpicie - nie traćcie nadziel. W New
st doktór który ma 35 lat praktyki 1 w

ecie pu›łyć zupełne „aute-.nie. Doktór ten
k się dr Leonard Landis 140 B. 22nd St.
PK, Jest Ju by ty ma dayswntam szpiiaąia 39

I hsbanonu, [dzcis do niego ponieważ bez po.
nie wysdro wmym la nigdy; dlaczego więć

nau? Pomur in tysiąco$: („mainly lurowe
[30 do 7. mum. od 10ido 8.

DR. L. LANDIS o dą
ast 22 St., New York, N. Y.
Pomiędzy 8rd ! Lexinytom Ave.

one 36 lat temu. Przyślijsie po książeczkę,
  

ZAWIADOMIENIE.

dzie mieć specjalne lekcje Śpi

6-ta ulica,
LZhlfikzłnek proszony jest o przybyci

I aaAA0avrgamanoearanean en 3

Dlaczego w Nowym Torku
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Karty Okrefowe do Polski

kupować trzeba? Bo w Nowym Yor-

ku wsiadacie na okrgt i tu formal-      

  

  

    

  

   

 

   

   

 

ie Weep egen ess

Przez Ogczyzng dąOjczyzny -
--Gdańskiem do Gdańska.-

ka KorporaqaOjczyma Transfer Co."
: NEW YORK.

twia wszelkie sprawy paszportowe i prawne,
akoteż sprawy wyjazdu do kraju i sprowadzanie

"krewnych z kraju.
ymiana pieniędzy.-Sprzedaż Kart Okrętowych.
łezność Rodacy!. Jedyna najlepsza droga dla Po-
Kaka jest wprost do Gdańska bez przesiadania.

ik et GDANSK odplynie dunia 30-go Czerwca r. b.
(s ęt KOPERNIK odpłynie dnia 15-go Lipca r. b.
EGŁABLĄJCIE SIĘJAK DŁUGO JESZCZE

MIEJSCA WOLNE,
\\\\‘\\\\\\\ ic 5C 53506 1505. 0505 35 06,36 15.06.30. 36.36.36 36.36, 35. 96.05 36.96, 36.9

P..

 

xxxxxxxsxmxmfimm'
Dości macie do załatwienia,
POLSKO AMERYKANSKA LINIA

OKRĘTOWA W NOWYM YORKU,
zajmie się Wami od wyjazdu z do-
mu od odjazdu okrętu, zajmie się
Waszemi bagatami, załatwi podatek
dochodowy, uchroni Was przed wy-
zyskiem wyśle najlepszym okrętem do

5 Gdańgka pl cenie kompanicznej, --
Wysyłka pieniędzy pod gwarancys.
.Pisz po informacje do tego naj-

wieuzego czysto wiadcze przedsię-

biorstwa, adresuj:

Pol, Am. Steamship Asergy

162 E, 23 ST., ”NEMEOILK N,Y
gminamimmm

WYSYŁKI RATUNKOWE

do POLSKI i do innych

EUROPEJSKICH KRAJÓW
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Stopniowe
Samobmstwo

YSIĄCE ludzi popełnia stopniowe samo.bójstwo bezwiednie, Trujące i drażniąceksżadniki tworzą się w naszym systemie,t' nawet wtedy, gdy jesteśmy przy jaknajlepszym
, zdrowiu. Zdrowy jednak żołądek odgrywa rolg

› wiernego stróża naszego zdrowia. -
Jeśli zołądeki jelita (kiszki) działają regu-

larnie i dokładnie, to niestrawiony pokarm do-
staje się na zewnątrz w oznaczonym czasię i
nie obarcza ciałą truciznami, .

  

wtedy niestrawione pożywienie zostaje w Je-
litach, wytwarzając w ten sposób znaczną i-
lość trujących składmkow, które dostają się
do krwi i razem z nią obiegają całe ciało, do-
prowadzając truciznę do każdej cząstki orga-
nizmu. Wynikiem tego działania są różne cier-
pienia i choroby, które jeśli zaniedbane, niszczą
ciało, a w wielu wypadkach działają zabójczo.
Ofiara taka popełnia stopniowe samobójstwo.

E Jeżeli jednak istnieje ZATWARDZENIE_ *

Foreign Freight Forwarders

Cz. (”O27. L. L—H)

    DEETYSTA (Kraut) POLSKI

DR. JAN JÓZEF KALLrN
Umiarkowane R-

Ceny, Najnowsze!)

gr $10 SECOND awm
(Róg 18 ulicy)

NEW YORK CITY.
Telefon: Gramercy 56450.
Kupujcie Bondy Polskie]
1!! Pożyczki Rządowej |i!

AMERYKA 1 POLSKA-

POTRZEBUJĄ SZOFERÓóW

I mcumxéw

  

  

rządem Instruktora

L. TYCHNIEWICZA ~

Towarzystwo Spiewu Echo be-

 

€
||| wa we wtorek, dnia 29 czerwca,]|

| 1920, na sali ob. Katza, 431 East
New York. Każdy

g.

dostarczane i asekurowane po naj |-
niższych cenach. Telefonujcie, pi. |!
szcie lub zgłaścxe się po informa- |!

| MILTON SNEDEKER CORP.

2 i 4 Stone Street, N. Y. City.
Tel.; Bowling Green 9827 i 9828.

  

Pełny 'Tećhmżznźyź Kurs pod Za-

|
|
?

I
aw

|©'Brien, 58 CooperSquare, New

 

   

    

   

  

  

 

    

  

   

    

      

    

    

ścią żołądka i jest grzechem przeciw ciału, --

Gorszem przyzwyczajeniemś nawet zbrodnią

przeciw naturze jest ciągłe uży'Wanie pigułek,
rycynowego oleju, mineralnych wód i soli, ja-
kie zmuszają jelita (kiszki) do wyrzucania nie-
strawionego pokarmu. Takie gwałtowne frod-

ki nie leczą. ZATWARDZENIA, lecz owszem
* roba; z niego - przyzwyczajenie, Nie chronią
więc nas od ' stopniowego samobójstwa, lecz
przeciwnie pogarszają nasz stan, czyniąc sła.
bość żołądka chroniczną.
"KALWARYJSKIE'' Wino Lecznicze nie-

tylko może zwalczyć ZLATWARDZEN'IE ale
jednocześnie zapobiega

niowe smaocbójstwo
"KALWARYJSKIG

raną”

Butelka kosztuje $1.50 i 6 centów podat-
ku. Do nabycia w aptekach, u naszych agen-
tów, lub wprost od fabrykantów:

196 Sast 4th Street

New York, N. Y.

I

$.:
| Fj r Faau® m z . *ł ZATWARDZENIE jest niebezpieczną słabo=

|

|

E nagromadzeniu

-

sig
i zgniłych resztek pokarmu czyniąc takie stop

niemożliwem, =-
Wino Lecznicze jest le-

karstwem, które pomaga naturze w jej dzien.
nej robocie przy oczyszczeniu jelit.
Ponieważ wiemy, że *KALWARYJSKIE"

wino jest takiem jak piszemy, przeto zwraca=
my pieniądze każdemu, który udowodni, że
tak nie jest. Czy możecie żądać lepszej gwa-

D. WRÓBLEWSKI & CO. -

(K.8.)

    
  

 

ROSALIE F. JANOEZ
Polska Kobeta-Adwokat

Interasuje się sprawami ludu pra- W-
«ującego. Daje informacje we wszy-
stkieh Cywilnych i Kryminalnych

USprawash. -- Główne Biuro: 2021
dm, New YorkCH i

 

  

      

 

   

  

  

  

    

    

 

    

Rozbierania, składania, reperacji, jazdy 1
lskcje o elektryce. Przyjdźcie do naszej szko
ty, niż wstąpicie do Innej. Po ukończeniu
pełnego kursu, wydajemy świadectwa 1 dy
plomy, Pamiętajcie adres:

293 AVE B. NEW YORK CITY.

Róg 17 ulicy
 

JEDYNY POLSKI DOKTÓóR
- „OHIROPRAKTOR W NEW

YORKU ©
Najnowszy i najskuteczniejszy sposób pozby
cia się wszelkich chorób. Nie potrzeba wcale
›peraqi i trucizn aby zostać zdrowym,.

Przyślij po podziękowania.

DR, T, J. SCHLENK, M.TD.C.
227 B. 14th ST, KEW YORK

(Pomiędzy 2g4 i 3 Ave.)

Godziny Ofisowe: od 10-12; od 2-5, wie

czoreny od 7-9. - W niedz. od 10--1 paper
 

DROBNE OGŁOSZENIA.
TRZY PIĘKNE SZTORY DO WY:
NAJĘCIA jeden z telefonem gWidwa
z elektryką. Rent 30 dol. miesięcz
nie. Zgłosić się 526 Pierwsza Ave.
pom. 30-31 ul. Władysław Już:
wiński, kierownik składnicy, (257)

* M E % C z Y N
potrieba do pracy młotkie naletkich
metalowych-robotach i do maszyn zw.

„punch presses''
IRVING IRON WORKS

3rd and CREEK STS. L. I. CITY,
2 bloki od East Hunters Point stacji,

Queensboro Stacji,

(7 r.)

 

 

 
MĘŻCZYZN do ogólnej pracy we

fabryce farby. $3.75 dziennie.
Stata praca( Devoe & Reynolds,
5665 Smith St., B'klym. (3

NOCNYCOH naiwnych U. S.
 

 

  

- 97th St.,

1?umwi Brosdi

  

 

 

 

     

 

  
  
  
  
  
  
  

 

   

   
  
  
   

  

   

  

  

DR. B. HOHENBERG

Słynny lekarz ze starego
kraju, a ogólnie znany w New
Yorku i okolicy, leczy # naj-
lepszym | pewnym skutkiem
wszelkie niedomagania żołąd-
kowe, piersiowe, wątroby, ne-
Tek, różne objawy reumaty-
zmu, hemoroidy, różne sa-
trucia krwi, choroby skórne
i zaraźliwe,
Dokonywa wszelkich cięż-

kich operacji u mężczyzn, ko-
bist i dzieci w swoim ofisie,
lub w prywatnym szpitalu.
Specjalnie zaś przepuklinę i
ślepą kiszkę (Appendicitis)
przy pomocy specjalisty-chi-
rurga # Wiednia.
Ktoby nie mógł przyjść o-

#obiście, niech listownie api-
sze z całem zaufaniem #Wą
chorobę, a dostanie uczciwą,
bezpłatną poradę. Na odpo-
wiedź proszę załączyć zna-
czek pocztowy..

DR. B. HOHENBERG
804 SECOND AVENUE
(pomiędzy 17 i 18 ul.)
NEW YORK CITY,
Godziny ofisow«e.

Oodziennis od godziny 9-gj
rano do godziny 8-sj
„ wieczorem.

Telefon: Stuyvesant 188%,

  
  
  
  
  
  

 

   

   
  

  

   

 

 
  

    

  

  

    

      

  
    

  
  
  
     

 

 
ZDOLNYCH i energicznych organiza

torów, mówców i agentów poszukuje
Gloria Film Corp., jedyna pólska
firma wyrobu ruchomych obrazów.
Dobry zarobek ll W. 42 St. New

York. (26-7)

ROBOTNIKOW

200 NA TOR KOLEJOWY

54 CENTOW NA GODZINE
9 GODZIN DZIENNIE

Dobra praca, dobra transportacja
ZGŁOSIÓ SIĘ NATYCHMIAST

GOTOWI DO PRAOY.

SUBMARINE BOAT CORP.

NEWARK BAY SHIPYARD

PORT NEWARK N J.

Zgłoszenia do naszego reprezen-

tanta: Mr. Griffith, 9-11 Frank-

lin St., Newark, N. J. lub do Mr.

(Johnstone,. 112 West . 46th St.,
New York City, lub do Mr.

 

 

York City. (26

[SPINNER'A na lakki mosiądz i
miedź, doświadczony . robotnik

może wyrabiać Stała

praca. S. Blickman, 479 - lst.

Ave., cor. 23thSt.

MĘŻCZYZN 500

5 Stałe posady otwarte dla
SZEREGU ,,RIVETER'OW!*"

„BOLTER'ÓW"! I pomocników
„ERECTOR'ÓW"! i pomocników

REGULATOROW
BPAJACZY NA OKRETACKH

STOLARZY
MOULDER'OW PODLOG

* DO HAKOW ] ŁANCUCHÓW
PRACA NOCNA I DZIENNA
POMOCNIKóW NA „BLAB

FURNACE"
. Pomocników dla KOWALI
Pomocników we FOUNDRY
Także praca nocna i dzienna

ZGŁASZAÓ BIE GOTOWI DO

PRACY *

FEDERAL SHIPBUILDING C0 .

*/WARSZTATY NA LINCOLN |

  

 

HIGHWAY -

Pomiędzy NEWARK I JERSEY

cITY. (30
 

MĘŻCZYZN do praéy/jako porte
row w Mt. Sinai Hospital, Zgło

- |szenia o 9 rano. 11 East 99 St.

ROBOTNIKOW trzeba do ogólnej
pracy we fabryce, $24 tygodnio-
wo. Lefferts Galvanizing Works,
512 East 20th St. 20

POTRZEBA kilku ludzi do zało-
żenia fabryki., Mam własne pa-

tenta, na które jest wielkie za-
potrzebowanie. Kapitał może być
od $300 do $500, Albo sprzedam
patenta jakiej firmie metalowej.
Pigać: Polish Inventor, SO East

New York

1000 AGENTUW PGTRZEBA ZA:

RAZ. W każdej miejscowości Ame

Tryki i Kanady., Dobre wynagrodze

nie a praca stała. Nie trzba chodzić

po domach, nie trzeba nikogo nama
wiać. Pierwszeństwo dla sakretarzy

Towarzystw i ludzi chcących przy
gzynić się do ekonomicznej odbndo
wy- Polski, - Piszcie dzisiaj do:

_POLISH 1wmmp«G6.Ime. |

 

 

 

 
  „ 0

  

 

Wu

| DOBRA PŁACA, STAŁA PRACA !

1®@101@10)0

za mały dla pomieszczenia klijenteli, NI

1 prowadzenia.

i sprowadza swoich przyjaciół. -

"--- JAN STÓOJOWSKI :

579 GRAKD STREET

mgLOELMEE STREET, + .
Telefox: BTAGGQM.

 

TaniGottttS I;

PEPLOWSKI POWIADA --

KTO CHCE DOM SWÓJ ROZWESELIC, NIECH ZWIEDZI SKŁAD GRA-
: MOFONÓóW JANA STOJOWSKIEGO: .-

Bgtam gramofony różnego wyrobu, jak również największy wybór rekordów na Brooklyn
4 gkohce w dwu-piętrowym składzie, w którym mieści się wybór Gramofonów i jest jeszcze

Pięć lat egzystencji daje naglepsą gwarancję, za “sicko“

Kto raz zwiedził skład Btojowskxego, zostaje stałym odbiorą

- Za gotówkę i na łatwe spłaty możnaWybrać Gramofon do .
: gustu. Badammy rekordy do każdego gramofonu naspłaty |

KRUGER], W. !.
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DROBNE OGLOSZEN‘A

ROBOTNIKOW
DO MŁYNÓW I KAMIENIO.

*- . ZOMNI

 

DLA
-II

WYGODNE DOMKI
PISZCIE PO POLSKU,

VERMONT MARBLE CO.
PROCTOR, VERMONT. (29

POTBRZEBA KOBIIT
_ (Help Wanted Female;

jest stworzoną delikatna,

  

 8-ej wieczorem.

POTRZEBA dziewczyny lub mło- „ .
dej kobiety do pomocy przy T!. hs

lekkiej pracy domowej; mała fa-l m
milja, bardzo dobrydom, najle—i 196 EAST 4thSTREET;
psza zapłata. . Zgłoszenia: Wm. # -
Oleck, 1133 Broadway. (8)

 

    

młodociano świeżym wyglądzie, jak jedwab miękkiej

skórze i oślepiająco pięknej cerze bez piegów i skór-

nych nieczystości, zarazem usuwamy włosy z twarzy.

Jak takową utrzymać, zwróćcie się do ma'pó poradę

osobiście lub listownie. Biuro otwarteod 9 rano do

SPARROW (N. Ś.)

 

    

  

    

   

    

 

  
CAŁUSA
mm‘nWiHHIHHHIIHHW' $

czysta twarz o rumianym,

NEW YORKCITY.

  
DZIEWCZĄT lub kobiet do pra-
sowania rekordów, dobra płacą,
stała praca. Operaphone Co., -
Creek & Meadow Sts., L. I. City,

INFORHATOR POISKICH ZAKŁADOW HANDLOWYCH

I PRZEMYSŁOWYCH.
   blisko Sunshine Biseuit fabryki (a

DZIEWCZĄT
do przeliczania i sortowania gu-
zików ; 8 godzin dziennie Paragon
Button Co, 430 E. 59th. (29

 

_- x, $ELSKI, .-» Polska Ksiggarnis.
HBpreedat hurtowna i detaliczna. Ksta-

7th BL; New Yah

EUGENIUSZKROK

Polski Zakład Frysjerski, Ostrzenie

sprzedawanie brzytew. Stawianie Bu-

niek. - 181 E. 7-ma ulica, New York.

POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, Po-
człówek własnego nakładu, arty

w w 4 kułów religijnych, brzytew gwa-
NA SPRZEDAZ rantowanych, pasków i t. d. Kata-

logi wysyłamy na żądanie. F.FOR
RESTAURACJA do ąprzedama w TUNA, 422 E. Sth St. New York.

Greenpoint, Brooklyn, N. Y. z --
powodu choroby Włamxmela w! Kwarciański i Woliniz. Polscy Po-

rejonie fabrycznym, dobra sposob, Kubań przy parafji św. Stanisła-
ność zrobienia interesu dla wia-,
ściciela żonatego. Proszę się załal
szać pamrędzy godzmamx 8 rano |, J. GADZIALA

a l11-tg rano, "pod niżej wskaza- Obecny Skrzypek w Kriens Empha—

(ny adres: 96 Franklin St., Green- ny Orchestra (100 ludzi) udziela lek-

point, Brooklyn. N. Y. (30 cji na skrzypcach, fortepianie oras ns

WIELKA ZNIZONA WYPRZEDAŻ dętych instrumentach, początkującym

przez 10 dni męska: i kobiecych i Ceny niskie.

  
500 ROBOTNIKOW do lasu, $91.00

mjesiecznie i utnzymaie albo $5.50
od sąga drzewa zapłacone przez kom
panię. Przyjdzie gotowi do wyjazdu
od Rosen Labor Ageney, 182 E. 3rd

N. Y. City. __a

 

Bt., (5)

 

  

 

Telefon: Oraimrd 729,
 

log wysyłam bezpłatnie, - 150 East |-

R B. M.--123 Kast 7 ul. New Fork.)

" {ORGAN tanio na sprzedaż.

POSZICŚŚĘ letniego mieszkania na

POSZUKUJĘ swej żony Henryki Ro

Swetrów po zniżonej cenie. - Spe #88 E. 10-ta ULICA, KEW YORK.

_ejalność w fartuszkach i spodmcach

B. Wernoveky, 32 First Ave., New
York City. (26—9)
 

Zgłosić
się 956 Myrtle ave. I. piętro, Bro
oklyn, N. Y. pomiędzy Throop and
Summer) Ave: * (26-9)
 
DO SPRZEDANIA dom na wsi i 2]

muzyki zg wszelkie pkazjć, 448 M. 6)akry ogrodu Cena 1,500. - Oprócz
tego lota i wszystkie miejskie udo
godnienia.. - Blisko New Yorku w
stanie New Jersey. (30)

POSZUKIWANIA .

MIESZKAN.

POLKA, pracująca w biurze, po-

szukuje pokoju przy bezdziet-

nej rdzinie z wiktem lub bez.-

Zotogzenia 's warunkami, pod:
Room 1532, 21 Park Row, New

York. (1

 

 

 

farmie, przy polskiej rodzinie, su
chy klimat pożądany. Po bliższe in
formacje proszę adresować: Stella
Kaleta, c.0. Mrs. Krauss, 148 W.
95 St.» New-York C.ity. (26-7)
 

gowskiej z rodów Wróblewska, po
chodzi zł guberni Grodzieńskiej po
wiat Biełsk, gmina Brafisk, wieś

Kiewłaki. - Zona moja jest nies
pełna rozumu, męża opuścia wraz
z pięcioma dziećmi dnia 25 maa 1'20
roku. - Ma lat 37, bronetka wyso
ka 5 stóp i 4 cale, waży do 175 fun

- tów na twarzy ma bardzo lekkie

znaki po ospie. Mąż Jan Rogowski

„xmprasza Sz. Rodaków o zwrócenie,

 

- JAN W. SUPEL

KONTRAKTOR INSTALACJI ELE-
KTRYOZNYOH. GŁÓWNE BIURO:
QUEENS BOULEVARD and WOOD

HAVEN AVE, ELMHKURST, L L

TELEFON: NEWTON 1031-3. -
 
W. A. Wołymies dostareza doborowaj

ulica, 2 pigtrd, New York.

W. Bialski, Skład lekarstw | księ
guns185 E. 7 Bt. New York City.

 

 

 

POPIERAJOIE JEDYNY POLSKI
* SKLEP MASARSKI

 

szych. Ceny udxwymj miskis. Pe-
leca sig laskawe] pamigci Bsau. Pole

nji, Bracia BAPETA, 189 Ave, A.
(minimal-'Tak”

X. Ślaski. Felis
Phonograph ame
Bupply Oo, 189
Ave. A. róg % ul
New York. Hurts

 

 

kordów. Przyjmujemy wszelkie rope
racje gramofonów,

-_ J. POL
ędzż Pracownia Krawieskóń

180 Hast 7. ul., Now York.

J. SIERZANT

D 4 m « k i K r a w i 8 a
181 E. T-ma ulica, Nay York City.

 

 

 

 
    

Mmm53mm, w zrzryw

 

way składmuranów motorów i re |>.

  

Franciszek X. Wm“: Adwoks |
I“ E + uL Nur York. T.I. (lulu l:".

Polska Krawczym, wykonuje robo-
ty damskie starannie, po cenach u-
miarkowanych, według najnowszej mao

_| dy. S. Krupska, 345-3rd Ave, pomię
dzy25i 26 fillet}.

Brooklyn-Williamsburg
A. WYDRYNSKI, 187 Bedford an.

Wmsburg, Brooklyn. Polski Skłąd.we
Cukierki, cygara, zabawki dla dziesh,
garety i przybory do pisania.

BROOKLYN - GREENPOINT.

Polski Fotograf, Alczander Btudśią
796 Manhattam Avenue, BrooklyM,m»
Telefox mi Grumman

Jedyny Aptekarz polak, Notarjesz Pa
bliczmy, -A. B. BAOZYESKL 178

Driggs ave, Tel. Ort. 643. Brookiym

Polski skied kufréw i walisów, «m

W. £73 Driggs RB

(konnekt—Brooklyn.

~ B. EBUSZBWSKI
Jedyny Polski Złotnik, który wyrabia
ładne biżuterje. - Proszę swoich Re-

daków, odwiedzić mój zakład.
187 Kent Street,  Brooklyz, K. I.

(Greenpoint)
CENY UMIARKOWANE.

Polski Skład Obuwia. '" Wktte Hagis
Retail Shoe Store, Incorporated, 90

i Manhattas AV... Brooklye.

W. SZYMANSKI-STRASIKSKI,

 

  

 

 

 

 

| Polski sklep galanteryjny. Dry G@oośś

Store. 143 Driggs Ave. Brookiyna. Wy. .

bór bielizny i dziesięcych ubranek,

A. WIEOZKIEWIOZ, 188 Drig® -

Ave, Brooklys. Sklep galanteryjay, '

 

ma; i dziesiesaj,
 

POLSKIE BIURO ADWO-

KACKIE, załatwia wszelkie

sprawy cywilne i kryminal ś

 

Godzmy biurowe od 9 “no;
do 9 wieczorem, Telefom:

Forsyth $980.

Zanim wyjedziecie i'
i zanim przedsięwęśm * A
celem sprowadzenia Władał "Ws
ny, poradźcie się nas. - Sayf.
karty na wszystkie linje i wszyst
kich dat na ręku.

yk. BOILING“
148 Rivington st., /

  

 

) «-W—___IWMQ KNYak fit!

     

  

  

wszelki wybór bielizny męskiej, damę


